Esta indicação visa garantir a aquisição, pela Administração, de produtos com parâmetros mínimos de 

qualidade, reconhecidos pelo mercado, acreditados pelos órgãos de fiscalização, conforme a legislação 

brasileira, sem aumentar o custo. 

1.6  O custo estimado total da contratação é R$18.279,86 (dezoito mil, duzentos e setenta e nove reais e 

oitenta e seis centavos). 

1.7  Os interessados poderão participar para quantos itens forem de seu interesse e assim cumprirem os 

requisitos exigidos neste Termo de Referência. 

1.8 Salienta-se que o instrumento de contrato será substituído pela nota de empenho, tendo em vista o valor

[...]

12.2 Verificar minuciosamente a conformidade dos materiais com as especificações constantes no termo de 

referência e na proposta, para fins de aceitação definitiva. 

12.3 Efetuar o pagamento no prazo previsto. 

13 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

13.1O valor total desta contratação está estimado em R$18.279,86 (dezoito mil, duzentos e setenta e nove 

reais e oitenta e seis centavos), conforme custos unitários apresentados na tabela abaixo.  

13.2Os valores unitários dos itens 01, 03, 05, 08, 14, 15 e 16 foram estimados com base em contratações de objetos 

similares realizadas pela Administração Pública desta Casa e por outros órgãos públicos, conforme demonstrado